Решение
Совета по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
________________________________________________________________

г. Архангельск 						                        19 марта 2019 года

Заместитель председателя совета - заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Мигунов Владимир Михайлович

Секретарь совета – главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Хвиюзова Марина Александровна

Присутствовали члены совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» и приглашенные лица:

	Мигунов
Владимир Михайлович

	- заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации  (заместитель председателя совета)

	Хвиюзова
Марина Александровна

	- главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации  (секретарь совета)

	Авилов
Александр Николаевич
	- председатель Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Ханталина
Татьяна Александровна
	- директор МКУ «Информационно-аналитический центр»

	Кильдеева
Галина Ивановна
	- начальник Межрайонной ИФНС России № 9

	Поршнев
Алексей Александрович
	- руководитель Приморского межрайонного следственного отдела СУ СК РФ по Архангельской области и НАО

	Демидов
Роман Анатольевич
	- сотрудник регионального управления Федеральной службы безопасности  по Архангельской области

	Панова
Елена Юрьевна

	- заместитель главы местной администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Жигарева Екатерина Васильевна
	- начальник отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

	Бурьянова Ирина Алексеевна
	- консультант отдела прогнозирования, инвестиций и предпринимательства управления экономики и прогнозирования

	Шумилов
Николай      Васильевич
	- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий управления по развитию МСУ и социальной политике администрации

	Рябуха
Наталья Сергеевна
	- председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Рудный Александр Николаевич
	- старший помощник прокурора Приморской межрайонной прокуратуры прокурора

	Шестакова
Марина Николаевна
	- помощник главы местной администрации по кадрам и заработной плате МО «Талажское»

	Семенова
Анна Владимировна
	- заместитель главы по финансовым, экономическим вопросам и имуществу МО «Приморское»

	Титарчук Галина Геннадьевна
	- глава МО «Боброво-Лявленское»

	Кропотов
Виталий Валерьевич
	- глава МО «Лисестровское»

	Шиловская
Светлана Владимировна
	- заместитель главы местной администрации
МО «Уемское»

	Алимов Александр Киямович
	- глава МО «Заостровское»

Рассматриваемые вопросы:

1. О принятых муниципальных правовых актах в области противодействия коррупции в Собрании депутатов МО «Приморский муниципальный район» за 2018 год.
Докладчик – Авилов Александр Николаевич, председатель Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район».
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 апреля 2019 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

2. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Приморский муниципальный район» в 2018 году.
Докладчик – Жигарева Екатерина Васильевна, начальник отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» представлять своевременно до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
2.3. При заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера пользоваться Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год).
2.4. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 апреля 2019 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

3. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков в 2018 году.
Докладчик – Колесников Алексей Владимирович, заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 апреля 2019 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

4. Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» (в рамках Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»)
Докладчик – Шумилов Николай Васильевич, начальник отдела информационно-коммуникационных технологий управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Продолжать актуализировать информацию на сайте муниципального образования «Приморский муниципальный район».
4.3. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 апреля 2019 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

5. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации.
Докладчик – Жигарева Екатерина Васильевна, начальник отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.

Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 19 апреля 2019 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Заместитель председателя Совета                                                             В.М. Мигунов

Секретарь Совета                                                                                      М.А. Хвиюзова